
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 88

14 Μαρτίου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 923,13 τ.μ. στη θέση «Στρογγυλό» Τ.Κ. Παλαι−
οκατούνας Δ.Ε. Φραγκίστας του Δήμου Αγράφων 
Π.Ε. Ευρυτανίας, λόγω εκχέρσωσης. ............................. 1

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 1.379,99 
τ.μ. στη θέση «Δερελί» της Τοπικής Κοινότητας 
Κρυονερίου του Δήμου Λαγκαδά, Περιφερειακής 
Ενότητας Θεσσαλονίκης. ........................................................ 2

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 1.702,59 
τ.μ. στη θέση «Καλός Λόφος» της Τοπικής Κοινό−
τητας Κρυονερίου του Δήμου Λαγκαδά, Περιφε−
ρειακής Ενότητας Θεσσαλονίκης. ................................... 3

Κήρυξη Αναδασωτέας έκτασης 159.906,70 τ.μ. στη 
θέση «Αρχοντικό ή Γαϊδουρόραχη» της Τοπικής 
Κοινότητας Δολιανών του Δήμου Βόρειας Κυνου−
ρίας του Νομού Αρκαδίας. ..................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 381/37547 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

923,13 τ.μ. στη θέση «Στρογγυλό» Τ.Κ. Παλαιοκατού−
νας Δ.Ε. Φραγκίστας του Δήμου Αγράφων Π.Ε. Ευ−
ρυτανίας, λόγω εκχέρσωσης. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Το Π.Δ. 138/23−12−2010 (ΦΕΚ 231 τ.Α΄) «Περί Οργα−

νισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − 
Στερεάς Ελλάδας».

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν. 3208/03 
(ΦΕΚ 303 Α΄) άρθρο 36 Ν. 3698/08 (ΦΕΚ 189 Α΄) και άρθρο 
9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων:

α) 160417/1180/8−7−80 β) 182447/3049/24−9−80.
5. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά−

νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ−
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις (ΦΕΚ 112/Α΄/13−07−2010).

6. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31−3−11 απόφαση της Γε−
νικής Γραμματέως

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς 
Ελλάδας «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής στους 
Προϊσταμένους των Δ/νσεων Δασών των Νομών της 
Α.Δ.Θ.Σ.Ε.» (ΦΕΚ 648 Β΄).

7. Την υπ’ αριθμ. 720/33195/26−2−2014 πρόταση του Δα−
σαρχείου Καρπενησίου περί κηρύξεως αναδασωτέας, 
της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση της δασικής βλάστησης (που καταστράφηκε 
λόγω παράνομης εκχέρσωσης) την έκταση συνολικού 
εμβαδού 923,13 τ.μ. στη θέση «Στρογγυλό» Τ.Κ. Παλαι−
οκατούνας Δ.Ε. Φραγκίστας του Δήμου Αγράφων Π.Ε. 
Ευρυτανίας, που προσδιορίζεται από τα σημεία:

Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Α όπως φαίνεται στο συ−
νημμένο διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα
Νότια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα
Ανατολικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα
Δυτικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα και 

με έκταση μη δασικού χαρακτήρα.
Κατά της ανωτέρω απόφασης υφίσταται η δυνατό−

τητα άσκησης αίτησης ακύρωσης της, ενώπιον του (οι−
κείου) Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα 
(60) ημερών από την επομένη της δημοσίευσης της ή 
κοινοποιήσεως της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Καρπενήσι, 4 Μαρτίου 2014

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Ευρυτανίας
ΙΩΑΝΝΗΣ ΦΑΚΑΣ   

781

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.03.20 11:41:34
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



782 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 783

 Αριθμ. 96006 (2)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 1.379,99 τ.μ. 

στη θέση «Δερελί» της Τοπικής Κοινότητας Κρυονε−
ρίου του Δήμου Λαγκαδά, Περιφερειακής Ενότητας 
Θεσσαλονίκης. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
(α) Το «Σύνταγμα της Ελλάδας» άρθ. 117 παρ. 3 (ΦΕΚ 

120 Α΄/27−6−2008).
(β) Το Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και δασι−

κών εκτάσεων εν γένει της χώρας» (ΦΕΚ 289 Α΄/29−12−1979) 
και ειδικότερα το άρθρο 38 παρ. 1 και το άρθρο 41.

(γ) Το Ν. 998/1979 άρθρο 70 παρ. 3, όπως προστέθηκε 
με την παρ. 2 του άρθρου 12 του Ν. 2040/1992 «Ρύθμιση 
θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Γεωργίας και νο−
μικών προσώπων εποπτείας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
70 Α΄/23−4−1992) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 
του άρθρου 1 του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δασι−
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμι−
ση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303 Α΄/
24−12−03).

(δ) Τις υπ’ αριθμ. πρωτ. 160417/1180/8−7−1980, υπ’ αριθμ. 
πρωτ. 182447/3049/1980 και υπ’ αριθμ. πρωτ. 154659/
24−5−1982 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

(ε) Το Ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης −Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α΄/7−6−2010).

(στ) Το Π.Δ. 142/27−12−2010 «Οργανισμός Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης» (ΦΕΚ 235 Α΄/
27−12−2010).

(ζ) Το Ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινήτων 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων − Ρύθ−
μιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και λοιπές διατάξεις» 
(ΦΕΚ 66Α΄/22−3−2012).

(η) Το Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ−
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις 
(ΦΕΚ 112 Α΄/13−7−2010).

(θ) Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 53844/10−7−2013 απόφαση 
«Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονά−
δες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θρά−

κης και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων 
και εγγράφων «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» στους 
προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης» (ΦΕΚ 2017 
Β΄/16−8−2013)

(ι) Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 68376/12−9−2013 έγγραφο της 
ΑΔΜΘ/Γενική Διεύθυνση Δασών και Αγροτικών Υπο−
θέσεων με το οποίο ορίζεται η διαδικασία έκδοσης 
απόφασης κήρυξης αναδασωτέων εκτάσεων.

(κ) Το γεγονός ότι η έκταση που αναφέρεται στο 
θέμα αποτελεί δάσος που καταλήφθηκε παράνομα και 
εκχερσώθηκε

(λ) Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 92960/11−12−2013 έγγραφο του 
Δασαρχείου Λαγκαδά στο οποίο προτείνεται η κήρυξη 
της έκτασης, που αναφέρεται στο θέμα, ως αναδασω−
τέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση χιλίων τριακο−
σίων εβδομήντα εννέα τετραγωνικών μέτρων και ενε−
νήντα εννέα τετραγωνικών εκατοστών (Ε=1.379,99 τ.μ.) 
στη θέση Δερελί της Τ.Κ. Κρυονερίου, του Δήμου Λα−
γκαδά της Περιφερειακής Ενότητας Θεσσαλονίκης, με 
σκοπό την προστασία, την αναδημιουργία του δάσους 
με φυσική ή τεχνητή αναδάσωση και τη διατήρηση του 
χαρακτήρα της ως δάσος, ώστε να αποκλεισθεί η διά−
θεση της προαναφερθείσας έκτασης, που καταλήφθηκε 
παράνομα και εκχερσώθηκε, για άλλο σκοπό.

Η έκταση εμβαδού Ε=1.379,99 τ.μ., που προσδιορίζεται 
με στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Α και αποτελεί τμήμα του 
με αριθμό 1 κοινόχρηστου τεμαχίου οριστικής διανομής 
Κρυονερίου έτους 1937, συνορεύει ως εξής:

Βόρεια: Με Δάσος
Νότια: Με Δάσος
Ανατολικά: Με μη Δασική έκταση
Δυτικά: Με Δάσος
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα, που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 20 Φεβρουαρίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ   



784 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 785

 Αριθμ. 93475 π.ε. (3)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 1.702,59 τ.μ. 

στη θέση «Καλός Λόφος» της Τοπικής Κοινότητας 
Κρυονερίου του Δήμου Λαγκαδά, Περιφερειακής Ενό−
τητας Θεσσαλονίκης. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
(α) Το «Σύνταγμα της Ελλάδας» άρθ. 117 παρ. 3 (ΦΕΚ 

120 Α΄/27−6−2008).
(β) Το Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και δασι−

κών εκτάσεων εν γένει της χώρας» (ΦΕΚ 289 Α΄/29−12−1979) 
και ειδικότερα το άρθρο 38 παρ. 1 και το άρθρο 41.

(γ) Το Ν. 998/1979 άρθρο 70 παρ. 3, όπως προστέθηκε 
με την παρ. 2 του άρθρου 12 του Ν. 2040/1992 «Ρύθμιση 
θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Γεωργίας και νο−
μικών προσώπων εποπτείας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
70 Α΄/23−4−1992) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 
του άρθρου 1 του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δασι−
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμι−
ση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303 Α΄/
24−12−2003).

(δ) Τις υπ’ αριθμ. πρωτ. 160417/1180/8−7−1980, υπ’ αριθμ. 
πρωτ. 182447/3049/1980 και υπ’ αριθμ. πρωτ. 154659/
24−5−1982 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

(ε) Το Ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α΄/7−6−2010).

(στ) Το Π.Δ. 142/27−12−2010 «Οργανισμός Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης» (ΦΕΚ 235 Α΄/
27−12−2010).

(ζ) Το Ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινήτων 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων − Ρύθ−
μιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και λοιπές διατάξεις» 
(ΦΕΚ 66Α΄/22−3−2012).

(η) Το Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ−
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις 
(ΦΕΚ 112 Α΄/13−7−2010).

(θ) Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 53844/10−7−2013 απόφαση 
«Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονά−
δες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θρά−

κης και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων 
και εγγράφων «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» στους 
προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης» (ΦΕΚ 2017 
Β΄/16−8−2013).

(ι) Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 68376/12−9−2013 έγγραφο της 
ΑΔΜΘ/Γενική Διεύθυνση Δασών και Αγροτικών Υπο−
θέσεων με το οποίο ορίζεται η διαδικασία έκδοσης 
απόφασης κήρυξης αναδασωτέων εκτάσεων.

(κ) Το γεγονός ότι η έκταση που αναφέρεται στο 
θέμα αποτελεί δάσος που καταλήφθηκε παράνομα και 
εκχερσώθηκε.

(λ) Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 92715/10−12−2013 έγγραφο του 
Δασαρχείου Λαγκαδά στο οποίο προτείνεται η κήρυξη 
της έκτασης, που αναφέρεται στο θέμα, ως αναδασω−
τέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση χιλίων επτακο−
σίων δύο τετραγωνικών μέτρων και πενήντα εννέα τε−
τραγωνικών εκατοστών (Ε=1.702,59 τ.μ.) στη θέση Καλός 
Λόφος της Τ.Κ. Κρυονερίου, του Δήμου Λαγκαδά της 
Περιφερειακής Ενότητας Θεσσαλονίκης, με σκοπό την 
προστασία, την αναδημιουργία του δάσους με φυσική ή 
τεχνητή αναδάσωση και τη διατήρηση του χαρακτήρα 
της ως δάσος, ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση της προ−
αναφερθείσας έκτασης, που καταλήφθηκε παράνομα 
και εκχερσώθηκε, για άλλο σκοπό.

Η έκταση εμβαδού Ε=1.702,59 τ.μ., που προσδιορίζεται 
με στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Α και αποτελεί τμήμα του 
με αριθμό 1 κοινόχρηστου τεμαχίου οριστικής διανομής 
Κρυονερίου έτους 1937, συνορεύει ως εξής:

Βόρεια: Με Δάσος μη Δασική έκταση και δρόμο
Νότια: Με μη Δασική έκταση
Ανατολικά: Με δρόμο
Δυτικά: Με Δάσος
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα, που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 20 Φεβρουαρίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ   



786 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 787

 Αριθμ. 16714/371 (4)
Κήρυξη Αναδασωτέας έκτασης 159.906,70 τ.μ. στη θέση 

«Αρχοντικό ή Γαϊδουρόραχη» της Τοπικής Κοινότη−
τας Δολιανών του Δήμου Βόρειας Κυνουρίας του 
Νομού Αρκαδίας.  

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Ελλάδος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/07−06−2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το υπ’ αριθμ. 139/2010 Π.Δ. (ΦΕΚ 232/Α΄/27−12−2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου, Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου».

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί Προστασίας των 
Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας, 
ειδικότερα το άρθρο 41 παρ. 1 και 3 και το άρθρο 38 
παρ. 1».

5. Τις διατάξεις του Ν. 1892/1990, ειδικότερα το άρθρο 
120 παρ. 1, «Για τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη 
και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003, ειδικότερα το άρθρο 
1 παρ. 15, «περί Προστασίας των δασικών οικοσυστη−
μάτων κ.λπ.».

7. Τις διατάξεις − διαταγές του Υπουργείου Γεωργί−
ας: α) 160417/1180/08−07−1980, β) 182447/3049/24−09−1980,
γ) 168692/3318/05−10−1981, δ) 85144/1468/09−09−1992 και 
ε) 60284/365/26−01−1994.

8. Την υπ’ αριθμ. οικ. 105204/2793/31−07−2002 διαταγή 
του ΥΠ. ΓΕ. «περί χαρακτηρισμού εκτάσεων − κήρυξης 
αυτών ως αναδασωτέων».

9. Την υπ’ αριθμ. 3503/89/17−01−2014 πρόταση του Δα−
σαρχείου Κυνουρίας για την κήρυξη ως αναδασωτέα 

της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:
Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, την έκταση δασικού 

χαρακτήρα (της παρ. 1 του άρθρου 3 και της παρ. 2 
του άρθρου 3 του Ν. 998/79 όπως τροποποιήθηκε με το
Ν. 3208/2003) η οποία καταστράφηκε από πυρκαγιά, 
εμβαδού εκατόν πενήντα εννέα εννιακοσίων έξι και 
εβδομήντα τετραγωνικών μέτρων (159.906,70 τ.μ.) που 
βρίσκεται στην θέση «Αρχοντικό ή Γαϊδουρόραχη» της 
Τοπικής Κοινότητας Δολιανών του Δήμου Βόρειας Κυ−
νουρίας του Νομού Αρκαδίας, με στοιχεία (1, 2, 3,...,52, 
53, 1), του συνημμένου από 17−01−2014 τοπογραφικού δι−
αγράμματος, με κλίμακα 1:3.000, που συνέταξε η Δασο−
πόνος του Δασαρχείου Κυνουρίας Στυλιανή Δολιανίτη, 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και έχει όρια:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δημόσιο δάσος − Δασικές εκτάσεις − μη 
δασικές εκτάσεις.

ΔΥΤΙΚΑ: Δημόσιο Δάσος − Δασικές εκτάσεις − μη δα−
σικές εκτάσεις.

ΒΟΡΕΙΑ: Δημόσιο Δάσος − Δασικές εκτάσεις − μη δα−
σικές εκτάσεις.

ΝΟΤΙΑ: Δημόσιο Δάσος − Δασικές εκτάσεις − μη δα−
σικές εκτάσεις.

Σκοπός της κήρυξης της εν λόγω έκτασης ως ανα−
δασωτέα είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσας δασικής βλά−
στησης αποτελούμενη κυρίως από πεύκα, κέδρα, ρείκια 
και κράταιγους.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 27 Φεβρουαρίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ    



788 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000881403140008*


